	

	
	

	36 820 XXII
	Wijziging van de begrotingsstaten van het Ministerie van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening (XXII) voor het jaar 2025 (wijziging samenhangende met de Miljoenennota)

	
	

	
	

	Nr. 1
	VOORSTEL VAN WET

	
	



Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:
Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat de noodzaak is gebleken van een wijziging van de departementale begrotingsstaat van het Ministerie van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening voor het jaar 2025;
Zo is het, dat Wij, met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel 1

De departementale begrotingsstaat van het Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening (XXII) voor het jaar 2025 wordt gewijzigd, zoals blijkt uit de desbetreffende bij deze wet behorende staat.

Artikel 2

De begrotingsstaat inzake de agentschappen voor het jaar 2025 wordt gewijzigd, zoals blijkt uit de desbetreffende bij deze wet behorende staat.

Artikel 3

De vaststelling van de begrotingsstaat geschiedt in duizenden euro’s.

Artikel 4

Deze wet treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 16 september 2025.


Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren die zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven










De Minister van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening,



	Tabel 1 Vastgestelde begrotingsstaat van het Ministerie van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening (XXII) voor het jaar 2025 (bedragen x € 1.000)

	Art.
	Omschrijving
	Stand ontwerpbegroting
	Mutaties via NvW en amendementen
	Stand vastgestelde begroting

	
	
	Verplichtingen
	Uitgaven
	Ontvangsten
	Verplichtingen
	Uitgaven
	Ontvangsten
	Verplichtingen
	Uitgaven
	Ontvangsten

	
	Totaal
	9.765.714
	9.387.116
	483.899
	8.616
	8.616
	0
	9.774.330
	9.395.732
	483.899

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Beleidsartikelen
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Woningmarkt
	7.951.614
	7.234.191
	372.000
	0
	0
	0
	7.951.614
	7.234.191
	372.000

	2
	Energietransitie gebouwde omgeving en bouwkwaliteit
	1.212.738
	1.487.050
	91
	10.000
	10.000
	0
	1.222.738
	1.497.050
	91

	3
	Ruimtelijke ordening en Omgevingswet
	409.601
	474.114
	3.824
	0
	0
	0
	409.601
	474.114
	3.824

	4
	Uitvoering Rijksvastgoedbeleid
	182.033
	182.033
	107.984
	0
	0
	0
	182.033
	182.033
	107.984

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Niet-beleidsartikelen
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12
	Algemeen
	9.728
	9.728
	0
	0
	0
	0
	9.728
	9.728
	0

	13
	Nog onverdeeld
	0
	0
	0
	‒ 1.384
	‒ 1.384
	0
	‒ 1.384
	‒ 1.384
	0



	Tabel 2 Wijziging begrotingsstaat van het Ministerie van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening (XXII) voor het jaar 2025 (Eerste suppletoire begroting) (bedragen x € 1.000)

	Art.
	Omschrijving
	Stand begroting (Vastgestelde begroting incl. ISB)
	Mutaties 1e suppletoire begroting (incl. NvW en amendementen)
	Stand eerste suppletoire begroting

	
	
	Verplichtingen
	Uitgaven
	Ontvangsten
	Verplichtingen
	Uitgaven
	Ontvangsten
	Verplichtingen
	Uitgaven
	Ontvangsten

	
	Totaal
	9.774.330
	9.395.732
	483.899
	948.194
	‒ 214.412
	139.291
	10.722.524
	9.181.320
	623.190

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Beleidsartikelen
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Woningmarkt
	7.951.614
	7.234.191
	372.000
	357.663
	‒ 487.899
	91.158
	8.309.277
	6.746.292
	463.158

	2
	Energietransitie gebouwde omgeving en bouwkwaliteit
	1.222.738
	1.497.050
	91
	488.330
	171.286
	571
	1.711.068
	1.668.336
	662

	3
	Ruimtelijke ordening en Omgevingswet
	409.601
	474.114
	3.824
	18.691
	18.691
	1.601
	428.292
	492.805
	5.425

	4
	Uitvoering Rijksvastgoedbeleid
	182.033
	182.033
	107.984
	27.066
	27.066
	45.961
	209.099
	209.099
	153.945

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Niet-beleidsartikelen
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12
	Algemeen
	9.728
	9.728
	0
	24.441
	24.441
	0
	34.169
	34.169
	0

	13
	Nog onverdeeld
	‒ 1.384
	‒ 1.384
	0
	32.003
	32.003
	0
	30.619
	30.619
	0



	Tabel 3 Wijziging begrotingsstaat van het Ministerie van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening (XXII) voor het jaar 2025 (Suppletoire begroting september) (bedragen x € 1.000)

	Art.
	Omschrijving
	Stand begroting (eerste suppletoire)
	Mutaties suppletoire begroting september
	Stand suppletoire begroting september

	
	
	Verplichtingen
	Uitgaven
	Ontvangsten
	Verplichtingen
	Uitgaven
	Ontvangsten
	Verplichtingen
	Uitgaven
	Ontvangsten

	
	Totaal
	10.722.524
	9.181.320
	623.190
	123.881
	48.299
	122.958
	10.846.405
	9.229.619
	746.148

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Beleidsartikelen
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Woningmarkt
	8.309.277
	6.746.292
	463.158
	‒ 283.414
	85.172
	100.176
	8.025.863
	6.831.464
	563.334

	2
	Energietransitie gebouwde omgeving en bouwkwaliteit
	1.711.068
	1.668.336
	662
	451.521
	7.353
	17.080
	2.162.589
	1.675.689
	17.742

	3
	Ruimtelijke ordening en Omgevingswet
	428.292
	492.805
	5.425
	‒ 15.733
	‒ 15.733
	5.702
	412.559
	477.072
	11.127

	4
	Uitvoering Rijksvastgoedbeleid
	209.099
	209.099
	153.945
	‒ 1.600
	‒ 1.600
	0
	207.499
	207.499
	153.945

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Niet-beleidsartikelen
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12
	Algemeen
	34.169
	34.169
	0
	152
	152
	0
	34.321
	34.321
	0

	13
	Nog onverdeeld
	30.619
	30.619
	0
	‒ 27.045
	‒ 27.045
	0
	3.574
	3.574
	0



	Tabel 4 Wijziging begrotingsstaat inzake agentschappen voor het jaar 2025 (Suppletoire begroting september) (bedragen x € 1.000)

	Naam
	Stand ontwerpbegroting (incl. suppletoire begrotingen, NvW's en amendementen
	Mutaties suppletoire begroting september
	Stand suppletoire begroting september

	
	Totaal baten
	Totaal lasten
	Saldo baten en lasten
	Totaal baten
	Totaal lasten
	Saldo baten en lasten
	Totaal baten
	Totaal lasten
	Saldo baten en lasten

	Rijksvastgoedbedrijf (RVB)
	1.733.159
	1.733.159
	0
	‒ 3.362
	‒ 3.362
	0
	1.729.797
	1.729.797
	0

	Totaal
	1.733.159
	1.733.159
	0
	‒ 3.362
	‒ 3.362
	0
	1.729.797
	1.729.797
	0



	Tabel 5 Wijziging begrotingsstaat inzake agentschappen voor het jaar 2025 (Suppletoire begroting september) (bedragen x € 1.000)

	Naam
	Stand ontwerpbegroting (incl. suppletoire begrotingen, NvW's en amendementen
	Mutaties suppletoire begroting september
	Stand suppletoire begroting september

	
	Totaal kapitaaluitgaven
	Totaal kapitaalontvangsten
	Totaal kapitaaluitgaven
	Totaal kapitaalontvangsten
	Totaal kapitaaluitgaven
	Totaal kapitaalontvangsten

	Rijksvastgoedbedrijf (RVB)
	1.573.232
	1.199.439
	‒ 86.705
	‒ 81.899
	1.486.527
	1.117.540

	Totaal
	1.573.232
	1.199.439
	‒ 86.705
	‒ 81.899
	1.486.527
	1.117.540






